2
	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МАКАН АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ
	[image: ]
	СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАКАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № Р-25/25 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОТ 27 МАРТА 2014 ГОДА № Р-19/9 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район от 23 декабря 2014 года № Р-25/25 «о внесении изменений в решение совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 27 марта 2014 года № Р-19/9 «об утверждении положения о бюджетном процессе сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан» (далее – Положение) следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 2 статьи 20 Положения слова «двух месяцев» заменить словами «трех месяцев»;
2) статью 28 Положения:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Предоставление муниципальной гарантии, а также заключение договора о предоставлении муниципальной гарантии осуществляется после предоставления принципалом и (или) бенефициаром в орган, осуществляющий предоставление муниципальных гарантий, либо агенту, привлеченному в соответствии с пунктом 8 настоящей статьи, полного комплекта документов согласно перечню, устанавливаемому органом, принимающим решение о предоставлении гарантии, и (или) органом, осуществляющим предоставление гарантии.»;
б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Администрация сельского поселения в целях предоставления и исполнения муниципальных гарантий, в том числе анализа финансового состояния принципала, ведения аналитического учета обязательств принципала, его поручителей (гарантов) и иных лиц в связи с предоставлением и исполнением муниципальных гарантий, взыскания задолженности указанных лиц вправе воспользоваться услугами агента, назначаемого Администрацией сельского поселения.»;
3) абзац первый пункта 1 статьи 36 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Проект бюджета сельского поселения составляется на основе:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».

Глава сельского поселения
Маканский сельсовет
муниципального района
Хайбуллинский район
Республики Башкортостан							  Р.Х. Галиев

с.Макан
16 июля 2015 года
№ Р-30/53
image1.png